泰宁县经信局2016年预算情况
根据《福建省财政厅关于深入推进预决算公开工作的通知》，现将我局2016年预算情况公开如下：
一、主要职责

(一)贯彻执行国家、省、市经济和信息化发展战略、法律法规和规章及政策；拟订并组织实施全县新型工业化、信息化的战略、规划、计划、导向目录及政策措施，推动产业结构调整和优化布局；参与拟订全县国民经济和社会发展战略、中长期规划和年度计划。

(二)负责监测分析全县经济运行态势，并发布相关信息；拟订并组织实施工业、信息化运行调控目标、政策和措施；协调解决工业和信息化运行中的有关问题；建立并组织实施重点行业、重点企业、重点产品运行调度机制和经济运行应急调度机制；建立工业企业服务机制。

(三)负责组织实施我县工业与信息化产业发展、结构调整升级的政策措施；执行工业和信息化领域固定资产投资导向和目录，按规定负责管理工业和信息化领域企业投资项目，指导推进企业技术改造；拟订并组织实施工业和信息化领域企业投资项目利用政府资金的政策和使用管理办法；指导、协调全县工业和信息化领域企业与省属、企业对接有关工作；负责拟订指导推进民营经济发展的政策措施；牵头承担民营企业产业项目对接；拟订产业龙头促进计划、产业集群建设发展意见和政策措施。

(四)负责原材料工业、装备工业、消费品工业、民爆产品、传统工艺美术、电子信息工业、软件和信息服务业等行业管理工作；组织实施行业技术规范、标准、行业准入和产业政策；指导行业质量和品牌工作；协调解决行业运行发展中的重大问题；依法管理稀土资源综合开发和合理利用。依照“一岗双责”规定，负责工业和信息化领域的行业安全生产督促指导工作。

(五)负责全县能源行业管理；负责监测分析能源运行情况并发布能源信息；衔接能源生产和供需平衡，协调解决能源运行中的重大问题；培育和监管能源市场；提出能源价格调整建议；负责煤炭、电力、石油等能源产品的应急保障工作；负责全县电网运行与调度管理；依法负责全县发电企业并网运行条件初审；依法承担全县电力行政执法工作。

(六)负责全县节能监督管理；组织协调、监督管理循环经济发展工作；组织协调自愿性清洁生产促进工作；指导资源综合开发和合理利用；依法承担节能等相关行政执法工作。

(七)负责指导和服务企业改革与发展；牵头拟订促进中小企业发展的政策措施；负责建立和完善中小企业服务体系和融资担保体系；引导和支持企业提升经营管理水平，建立现代企业制度；负责指导、推动创业投资业发展；负责指导和服务全县乡镇企业的有关工作；依法指导企业法律顾问工作；承担县减轻企业负担的有关工作；组织开展职业经理培训工作；负责工业化、信息化企业智力引进工作。

(八)负责牵头协调推进战略性新兴产业发展；负责拟订并组织实施企业技术创新的政策措施；指导引进重大技术装备的消化创新；承担指导协调企业技术创新公共服务平台建设有关工作；指导和推动产学研联合，组织实施重大产业示范工程。

(九)负责协调、指导生产性服务业发展，研究提出相关政策措施，推进制造业和服务业融合发展；统筹规划、指导工业设计、典当、融资租赁、小额贷款机构等生产性服务业发展；指导、推进科技服务、售后服务、服务外包等工作。

(十)负责指导全县信息产业发展；统筹、规划、协调工业化和信息化深度融合工作；依法承担信息系统工程建设市场的监督管理；负责协调推进信息消费工作，会同有关部门研究提出相关政策措施并组织实施。

(十一)牵头负责全县的科学技术普及工作，制定科普规划和政策，拟订促进技术市场、科技中介组织发展政策，负责相关科技评估管理和科技统计管理。

(十二)归口管理全县科技成果、科技奖励、科技信息、科研机构、防震减灾、科技外事、知识产权专利工作。
(十三)承担县政府工业经济工作领导小组办公室、县国防动员委员会支前办公室、县国防动员委员会科技动员办公室日常工作。

(十四)承办县委、县政府交办的其他事项。
二、局机关内设股室及所属事业单位

(一)内设股室：办公室、经济运行股、企业管理股（加挂“泰宁县减轻企业负担办公室”牌子）、能源和资源股（加挂“泰宁县电力执法办公室”牌子）、信息化和生产服务业股、科技综合股（加挂“泰宁县地震办公室”牌子）

(二)所属事业单位：泰宁县节能监察中心（加挂县发展新型建筑材料与散装水泥办公站、县城镇集体工业联合社牌子）

(三)单位基本情况
	单位名称
	经费性质
	人员编制数
	在职人数

	泰宁县经济和信息化局
	财政拨款
	7
	8

	泰宁县节能监察中心
	财政拨款
	5
	5

三、预算收支总体情况

按照预算管理有关规定，部门预算的编制实行综合预算制度，全部收入和支出都反映在预算中。2016年, 泰宁县经信局收入预算为188.48万元，其中：财政年初预算补助122.48万元（含国库统计工资）。上年结转收入0万元。本年支出188.48万元，其中：人员工资福利支出116.87万元，对个人和家庭补助支出22.06万元，公商品和服务支出49.55万元，专项支出3.0万元。

四、公共财政预算拨款支出情况

2016年度公共财政预算拨款支出122.48万元，主要支出项目(按科目分类统计)包括：

(一)2011301（商贸事务）116.87万元。主要用于工资福利支出。

(二)2011301（商贸事务）22.06万元。主要用于对个人和家庭的补助支出。

(三)2011301（商贸事务）49.55万元。主要用于商品和服务支出。

五、政府性基金支出预算情况

2016年度政府性基金支出0万元。

六、“三公经费”财政拨款预算数情况

2016年“三公”经费财政拨款预算支出19.05万元，其中公务接待费10.55万元，公务用车运行费8.50万元。具体情况如下：
(一)公务接待费
2016年公务接待支出预算数控制在10.55万元。主要用于央企、民企对接、政银企对接，招商引资项目等方面的接待活动。
(二)公务用车运行费
2016年公务用车运行费支出预算数控制在8.5万元，主要用于公务用车燃油、维修、保险等方面支出。年末公务用车保有量2辆。
附件：
1、泰宁县经信局收支预算总表
2、泰宁县经信局公共财政拨款支出预算表
3、泰宁县经信局“三公”经费决算财政拨款支出预算数（控制数）表
泰宁县经济和信息化局

2016年2月4日
PAGE
5